
Jedlová
Kraj: Pardubický Okres: Svitavy

Správní obvod: Polička GPS souřadnice: 49.661005N, 16.306082E

Nadmořská výška: 590 m n. m. První pís. zmínka: 1349 (675 let) Katastrální výměra: 2 304 ha

Počet obyvatel: 1 062 PSČ: 569 91

Adresa URL: www.jedlova.com

Památky a zajímavosti Jedlová
Interiér chrámu zdobí unikátní varhany a vzácná gotická socha Madony s dítětem.
Se jménem obce je spojena historie minerálních lázní Balda či Zlatá studně, ležících na jejím území
v nadmořské výšce 654 metrů. Lázeňské objekty dnes již neexistují. Dochovala se zde pouze poutní
kaplička Panny Marie Sněžné z let 1747 až 1748, stará myslivna a studně s pramenem vody. U studánky byl
postaven kiosek s občerstvením pro cyklisty projíždějící tudy po cyklostezce z Poličky do Svojanova a pro
další letní návštěvníky vyhledávající neporušenou čistou lesní krajinu a místa, jejichž minulost nám
má i dnes co říci.
U silnice vedoucí k Poličce se nachází kamenný krucifix a při cestě na Bystré zase stojí socha Ecce
Homo.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10308/jedlova/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 4.5.2024 15:09:08


